

Protokół nr 13/2015
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 11 marca 2015 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Michał Mróz – Starosta Tucholski

Zenon Poturalski – Wicestarosta Tucholski

Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu

Stanisław Rzepiński – Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody

Posiedzeniu przewodniczył Pan Michał Mróz – Starosta Tucholski.

1. Pan Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego. Stwierdził prawomocność obrad.
2. Pan Starosta przedstawił porządek obrad. Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili proponowany porządek obrad. (*Porządek obrad w załączeniu do oryginału protokołu*).
3. Zarząd przyjął Protokół nr 10/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 27 lutego 2015 r.
4. Zarząd przyjął Protokół nr 11/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 4 marca 2015 r.
5. Zarząd przyjął Protokół nr 12/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 9 marca 2015 r.
6. Zarząd zapoznał się z prośbą Pani Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi o wyrażenie zgody na likwidację pozostałego środka trwałego: radio ELTRA. Z uwagi na uszkodzenia sprzęt nie nadaje się do dalszego użytkowania.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 13/24/2015** w sprawie wyrażenia zgody na likwidację mienia w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi (2-0-0).
7. Zarząd zapoznał się z przekazanym przez Panią Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi dokumentem poświadczającym przekazanie, zgodnie z uchwałą nr 6/14/2015 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na likwidację mienia w Specjalistycznym

Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi, zlikwidowanego mienia do utylizacji.

8. Zarząd zapoznał się z pismem p. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi informującym, że placówka otrzymała prośbę Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Specjalnej Troski w Tucholi dot. wyrażenia przez Powiat Tucholski zgody na zakupienie przez Warsztaty Terapii Zajęciowej maszyny do szycia o przybliżonej wartości 450,00 zł. Zgodnie z § 19 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej stowarzyszenie za zgodą powiatu może wydatkować nie więcej niż 3% środków Funduszu przeznaczonych na pokrycie rocznych kosztów działalności na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu lub jego dodatkowe wyposażenie. Zarząd wyraził zgodę na doposażenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w maszynę do szycia, biorąc pod uwagę informację, że obecny Preliminarz rocznych wydatków WTZ na 2015 rok zakłada maksymalną kwotę na doposażenie wynoszącą 4.000,00 zł, w tym ze środków Funduszu 3.600,00 zł (0,61%) oraz informację, że zakupienie maszyny do szycia nie przekroczy wskazanych kwot.
9. Zarząd wrócił do sprawy z posiedzenia Zarządu odbytego 17 lutego 2015 r. (pkt. 7 protokołu nr 9/2015) dot. zapytania Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi, o możliwość ogłoszenia przez PUP konkursu ofert na realizację zadania publicznego związanego ze zleceniem realizacji warsztatów dla osób bezrobotnych w ramach Programu Aktywizacja i Integracja posiadając środki na jego sfinansowanie. Zarząd w powyższej sprawie zapoznał się z opinią prawną sporządzoną przez Radcę Prawnego Agnieszkę Toczko, w której to radca wskazuje, że w roku bieżącym (2015) Powiatowy Urząd Pracy w Tucholi nie może ogłosić konkursu ofert na realizację przedmiotowego zadania w ramach Programu Aktywizacja i Integracja pomimo, że posiada środki pozwalające na jego sfinansowanie. Zarząd niniejszą opinię przekaze p. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi.
10. Zarząd zapoznał się z prośbą Zastępcy Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody o określenie kwoty przeznaczonej na dotację dla spółek wodnych w danym roku kalendarzowym, jak również z prośbą o określenie maksymalnej kwoty zadania realizowanego przez spółkę wodną, na które może zostać udzielona dotacja z budżetu powiatu pochodzącego z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Zarząd po sprawdzeniu zapisów §6 Regulaminu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Tucholskiego dla spółek wodnych działających na terenie

powiatu tucholskiego, zasad ich udzielania, sposobu rozliczania oraz kontroli wykonania zadania przyjętego Uchwałą Rady Powiatu Tucholskiego Nr XVI/132/2012 z dnia 16 marca 2012 r. uznał, że cztery gminne spółki wodne tj. Gminna Spółka Wodna w Tucholi, Gminna Spółka Wodna w Kęsowie, Gminna Spółka Wodna w Cekcynie i Gminna Spółka Wodna w Lubiewie kwalifikują się, aby otrzymać dofinansowanie z budżetu Powiatu Tucholskiego. Zarząd zgodnie z układem wykonawczym budżetu wydatków Starostwa Powiatowego w Tucholi na rok 2015 zdecydował, że z zaplanowanych w dziale 900 rozdziale 90019 § 2830 wydatków na rzecz dotacji dla gminnych spółek wodnych działających na terenie powiatu tucholskiego rozdysponowane zostaną środki finansowe w wysokości 11.000,00 zł z przeznaczeniem dla czterech ww. spółek wodnych. Zarząd ustalił, że kwota dofinansowania liczona będzie % do kwoty 5.000,00 zł przyjętej jako maksymalną kwotę zadania inwestycyjnego realizowanego przez spółkę wodną, które może być realizowane przy udziale środków finansowych z budżetu Powiatu Tucholskiego.

11. Pan Stanisław Rzepiński Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody poinformował, że decyzja Starosty Tucholskiego nr CEKC.1.2012 z dnia 2 stycznia 2012 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na przebudowie drogi powiatowej Nr 1015C Tuchola-Tleń na odcinku od km 19+750,00 do km 21+739,00 długości 1,989 km w rejonie m. Trzebciny – granice powiatu tucholskiego, która podzieliła działki i wydzieliła pod drogę powiatową 1015C siedem działek, z czego trzy działki należą do osób fizycznych a cztery do Lasów Państwowych, stała się prawomocna 24 kwietnia 2012 r. Do dnia dzisiejszego nie wszczęto postępowania odszkodowawczego. Kontynuując poinformował o piśmie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 4 marca 2015 r. dot. przekazania środków finansowych na pokrycie kosztów sporządzenia operatów szacunkowych w ramach postępowań odszkodowawczych prowadzonych przez Starostę Tucholskiego w trybie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Zarząd po wysłuchaniu informacji przekazanych przez Zastępcę Naczelnika podjął decyzję o zleceniu wyceny przejętych nieruchomości.
12. Zarząd zapoznał się z przyjętymi podczas XIX Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich stanowiskami. Zarząd szczególną uwagę zwrócił na treść stanowiska w sprawie realizacji przez powiaty zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej

osób niepełnosprawnych, w sprawie oszacowania kosztów realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie dróg publicznych.

W związku ze stanowiskami Zarząd rozpoczyna działania, aby pozyskać środki finansowe na funkcjonowanie Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności, Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz o zwiększenie dotacji budżetowej na wynagrodzenia związane z wykonywaniem zadań z zakresu geodezji i kartografii należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

13. Zarząd zapoznał się z przygotowanymi dokumentami na VI sesję Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowaną na 20 marca 2015 roku oraz z proponowanym porządkiem obrad. Zarząd nie zgłosił uwag do przygotowanych dokumentów (2-0-0).

14. Sprawy wniesione.

1) Pan Starosta poinformował zebranych, że objęcie patronatem organizowany (już po raz siódmy) przez Dom Dziecka w Tucholi konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu tucholskiego pod nazwą „Tam, gdzie się kończy horyzont”. Jednocześnie poinformował, iż wyraził zgodę na zorganizowanie w sali 312 Starostwa Powiatowego w Tucholi wystawy pokonkursowej.

2) Pan Starosta poinformował, że dnia 23 marca 2015 r., o godz. 10⁰⁰ w sali 312 Starostwa Powiatowego w Tucholi odbędzie się uroczyste wręczenie stypendium Starosty Tucholskiego dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Tucholski. Po niniejszej uroczystości Zarząd Powiatu Tucholskiego spotka się z przedstawicielami mediów celem przedstawienia aktualnej sytuacji Powiatu Tucholskiego.

15. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:



Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Michał Mróz

Zenon Poturalski

Jerzy Kowalik


.....
.....
.....